от 24 мая 2023 года № 280-Ө

Об утверждении внутренних нормативных

документов по противодействию коррупцию

В целях обеспечения и соблюдения норм Закона Республики Казахстан от

18 ноября 2015 № 410-V «О противодействии коррупции» в ГКП на ПХВ

«Городская станция скорой медицинской помощи» акимата города Астана

(далее – Предприятие), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Политику противодействия коррупции в Предприятии;

2) Политику по выявлению и урегулированию конфликта интересов в

Предприятии;

3) Корпоративного кодекса этики и поведения в Предприятия;

4) Инструкцию по противодействию коррупции в Предприятии;

5) Положения об антикоррупционной комплаенс-службе Предприятия;

6) Плана мероприятий по противодействию коррупции в Предприятии;

2. Отделу документационного обеспечения, контроля и безопасности

совместно с Комплаенс-офицером Буркитбаевым Е.У.:

1) вышеуказанные внутренние нормативные документы по

противодействию коррупции разместить на официальном интернет-ресурсе

Предприятии;

2) довести указанные внутренние документы до сведения работников,

членов Наблюдательного совета и иных заинтересованных лиц Предприятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Комплаенс-офицера Буркитбаева Е.У.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор                     М. Оразбаев